
Likvidace 

Po uplynutí životnosti, nebo v okamžiku, kdy další opravy jsou neekonomické, likvidují se 

části po celkové demontáži s ohledem na dodržení předpisů pro ochranu životního 

prostředí. 

Kovové části se roztřídí podle druhů kovů a nabídnou se k odprodeji organizaci zabývající 

se sběrem druhotných surovin. 

Části z umělých hmot a ostatních materiálů, které nepodléhají přirozenému rozkladu se 

roztřídí a odevzdají organizaci zabývající se sběrem těchto materiálů. 

 

 

Obj. č: 4485 

 

Popis 

Líheň Covatutto 16, 35 W, topná žárovka 60 W využívá pouze ½ výkonu a má dlouhou životnost. Je to 

jednoduchá líheň vhodná pro vajíčka všech ptáků a plazů. Elektronický termostat (stejně jako u všech 

líhní) se nastavuje šroubovákem v součinnosti s teploměrem, který se zasune do líhně. Stupnice je 

v jednotkách °F. Ryska označující hodnotu 100°F je optimální a odpovídá teplotě 37,7°C. Teploměr je 

součástí líhně. Rozsah nastavení termostatu je 25 – 45 °C, spínání je v rozsahu 0,2°C.  

Nádoba líhně je z kvalitního, žlutého, dobře omyvatelného plastu. Sendvičový plášť s tepelnou izolací 

je dvoudílný. Do spodního dílu se nalévá nejpozději do 48 hodin destilovaná voda pro zajištění 

optimální vlhkosti. Po sejmutí průhledného krytu se vajíčka obrací ručně.  

Líheň se dá dobře využít jako inkubátor pro exoty a okrasné ptactvo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návod na použití líhně Covatutto Mini 16 


